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قرآن را به میان جامعه بیاوریم
     حجت الاسلام رضا عزت زمانی 

معاون امور فرهنگی و تبلیغ 
سازمان تبلیغات اسلامی

انقاب اســامی، فرصتــی ناب 
جهــت دسترســی بــه حقایق و 

تشخیص صحیح در اختیار ما قرار داد 
و در ادامه نیز مردم مــا ثابت کردند که انقاب را 
متعلق به خود می دانند و پای انقاب ایستاده اند 
و اگر گایه و اعتراضی هم می کنند به عملکرد ما 
است و به این خاطر است که نمی خواهند نعمت 
انقاب از دست برود. این مردم در بزنگاه ها ارادت 
خود را به انقاب نشــان داده اند و به عنوان مثال 
در اوج تبلیغات منفی غرب علیه ما، در تشــییع 
جنازه شهدای خدمت کاری کردند که تمام دنیا 

متحیر ماند.
انقاب اســامی ایران با حاکم کــردن قوانین 
الهی، اســام را بــه مثابه دینی جامــع و کامل 
که پاسخگوی همه نیاز ها و ســوال های بشری 
اســت به همگان معرفی کرد و به همه نشان داد 
که در قــرآن همه چیز آمده و قــرآن تنها منبع 
دست نخورده ای اســت که امروز برای حرکت در 
اختیار ما است و وظیفه ما مســؤولان و مدیران 
قرآنی و فرهنگی است که این مفاهیم را استخراج 
کنیم و در اختیار کسانی قرار بدهیم که آن را به 

صورت دستورالعملی برای زندگی در بیاورند.
قرآن میدان دار تمام حرکت ها است و باید قرآن 
را به میان کتاب و هنر و مسجد و جامعه بیاوریم 
و هنر مدیران قرآنی همراه کردن دل ها و به فعل 
درآوردن ظرفیت ها برای تبیین این حرکت است 

و باید در شرایط خوب کنونی پیوند میان 
قرآن، هیأت، مساجد را با مردم باید 
ایجاد کنیم و جمات قرآنی باید 
به صورت حکمت و ضرب المثل بر 

زبان همه مردم بچرخد.
ما با ذهن هــا، دل ها و قلوب طرف 
هستیم و قرآن نقطه جدی و اساسی 
حرکت دل ها است و معجزه انقاب اسامی نیز 
همراه کردن قلوب با کام خدا بود که توســط 
رهبران دینی انقاب بیان شــد و بــه دل مردم 
نشست و توده ها را با خود همراه کرد و به همین 
خاطر دشمن با تمام قوا در برابر آن ایستاده است. 
انقاب اسامی حرکتی عظیم با ظرفیتی شگرف 
بود که این ظرفیت قرآنی را احیا کرد و هنر یک 
مدیر فرهنگی و قرآنی این است که اقدام به جذب 
کســانی کند که به ظاهر مناسبت و سنخیتی با 

قرآن و انقاب ندارند.
در کار های فرهنگی باید قدرت راهبری داشــت 
و موانع و کمبود ها که همراه همیشگی کار های 
فرهنگی و تبلیغی هستند را بهانه نکرد و هنر یک 
مدیر فرهنگی و قرآنی راهبری در شرایط دشوار 
است و باید در این مسیر راه های جذب منابع از 
جمله بودجه مسؤولیت اجتماعی را شناسایی و 
آن ها را در خدمت کار آورد. بازدید های میلیونی 
از برنامه تلویزیونی و قرآنی »محفل« نشــان داد 
که اگر کار فرهنگی و قرآنی تمیز و زیبا انجام شود 
مخاطب خود را در تمام دنیــا پیدا خواهد کرد و 
دلیل اصلی موفقیت محفل نیز خاستگاه قرآنی 
آن و اســتفاده از زبان هنر برای تأثیرگذاری بر 

مخاطب بود که بر دل ها تأثیر گذاشت.

فرصت تدبر و تفكر در آیات قرآن 
     حجت الاسلام ناصر رفیعی 

 كارشناس دینی
 و استاد حوزه علمیه 

پویــش »زندگی بــا آیه ها« 
طرحــی موفــق بــرای تأمل 

در آیــات قــرآن اســت کــه با 
برجســته کردن تنها یک آیه در روز 

زمینه تدبر و تفکر در آیــات قرآن را فراهم 
کرده می کند. من همیشــه می گویم شاید 
نتوانید همه قرآن را حفظ کنید، اما ربنا های 
قرآن یا سوره های کوچک قرآن را همراه با 
ترجمه هایشــان حفظ کنید؛ چون ما وقتی 
کاری را بزرگ می کنیم، انجام آن ســخت 
می شــود، اما قرائت همراه با فهم و تفسیر 
آیات کار را برای ما آسان تر می کند و طرح 
حرکت هم افزای ملی زندگــی با آیه ها گام 
بلند و موثر نهضت قرانی در این مسیر است. 
زندگی با آیه ها، گامی مثبت در راســتای 
ارتقای فرهنــگ قرآنی بود کــه از ابتدای 
ماه رمضــان آغاز به کار کــرد. این حرکت 
هم افزای ملی بــا بهره گیری از فعالیت های 
قرآنی سراسر کشور و اســتفاده از ظرفیت 
رســانه ملی مانند برنامه هــای پرمخاطب 
تلویزیونــی در افطار و ســحر و همچنین 
برگزاری یــک پویش ملی بــا جوایز ویژه، 

موفق به ایجاد در جامعه قرآنی شد. 
محفــل نیز یکــی از برنامه های شــاخص 
قرآنی در ماه رمضان امســال بود که اقشار 
مختلفــی را تحریک می کــرد؛ یعنی یک 

بچه ده ســاله وقتی حافظ قرآنی را 
می دید احساس می کرد که باید 
به این ســمت بــرود؛ چون ما 
غالباً الگوپذیر هســتیم. وقتی 
یــک خانم خانــه دار می بیند 
که مثــاً یک بچه اوتیســمی 
یا بچه ای که مشــکل ذهنی دارد 
قران حفظ کرده، همین باعث ایجاد 
انگیزه برای حفظ قران در او می شــود؛ لذا 
این برنامه پرمخاطب ضمــن جاذبه ای که 
داشت باعث ایجاد انگیزه در اقشار مختلف 

مردم به خواندن و حفظ قرآن شد. 
برنامه محفــل خیلی ها را به ســمت قرآن 
ســوق داد و متولیان این برنامــه از جمله 
ســازمان تبلیغات اســامی کمک کردند 
تا کار فرهنگی خاقانــه و نواورانه ای اتخاذ 
شــود. فرمایش رهبر انقــاب و تعریف و 
تمجید ایشــان از برنامه های قرآنی در نماز 
جمعه عید فطر نیز مهر تأییدی بر این کار 

خوب بود.  
در ایام محرم روضه هــای خانگی رواج پیدا 
می کند و شــلوغ می شــود، چون خانم ها 
اغلب در این دو ماه محرم و صفر نذر دارند 
که در خانه شــان روضه برپا کنند؛ اما این 
روضه های خانگی باید در تمام ایام ســال 

برای جلسات قرآنی نیز برپا شود.
نذر هــای ما می تواند به ســمت جلســات 
قرائت قرآن، تفســیر قــرآن و مانند آن ها 
سوق پیدا کند تا ان شاء الله زمینه های انس 

مردم با قرآن بیش ازپیش فراهم شود. 

 »شمع« صدهزارتایی شد
حجت الاســام مصطفی طالبی، مسئول ســامانه »شمع« وابسته به 
امور کل مبلغین ســازمان تبلیغات اسامی از صدهزار تاییی شدن این 
ســامانه خبر داد و افزود: این ادعــا را داریم که این ســامانه بزرگترین 
اطلس تبلیغی کشور است و توانســته خدمات مختلف تبلیغی را به 
مبلغان سراسر کشورارائه دهد و بستر خوبی برای محتوا های تبلیغی 

مبلغان باشد. 

اتفاق خوب دیگری که در شمع بدان توجه شده تجمیع سوابق تبلیغی 
مبلغان اســت. تاکنون این امکان نبود که سوابق فعالیت های تبلیغی 
جاییی ثبت شود، اما برای اولین بار ســامانه شمع این سوابق را تجمیع 

کرده است. 

86,000
سابقه تبلیغی در سامانه شمع ثبت 

شده است 

700,000
گزارش  در دو سال گذشته در سامانه 
شمع ثبت شده است 

40,000
مبلغ ماهانه گزارشی 

از فعالیت های خود 
را در سامانه به ثبت 

می رسانند 

4۳0
کارشناس سازمان 
تبلیغات اسامی فعالیت 
مبلغان را رصد، نظارت و 
ارزیابی می کنند 

دادهنما

100,000
کاربر در سامانه شمع 

حضور دارند 

2۳,000
نفر از مبلغان خانم 

هستند  

77,000
نفر آقا در سامانه 

شمع مبلغ هستند 

70
جلد محتوای تبلیغی 

آماده در سامانه 
شمع وجود دارد

گزارشیكوتاه
ازبازدیدرهبر

انقلاباز
سیوپنجمین

نمایشگاه
بینالمللی
کتابتهران

حضرت آیت الله خامنه ای صبح روز دوشنبه 24اردیبهشت 
با حضور در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

به مدت ۳ ساعت از غرفه های مختلف کتاب بازدید کردند. 
 رهبر انقــاب در این بازدیــد ضمن گفتگو با ناشــران، 
نویســندگان و صاحبان غرفه های کتــاب، از نزدیک در 
جریان تازه های نشــر و وضعیت بازار کتــاب و همچنین 

میزان استقبال از نمایشگاه قرار گرفتند. 
 حضرت آیت الله خامنه ای پس از بازدید از نمایشگاه کتاب 
در مصاحبه ای، انگیزه خــود از چنین بازدیدی را در درجه 

اول میل شخصی و عاقه به کتاب برشــمردند و افزودند: 
یکی دیگر از دلایل بازدید از نمایشگاه کتاب، زمینه سازی 

برای ترویج کتاب و کتابخوانی است. 
ایشان در توصیه به مسئولان امر فرمودند: مسئولین دولتی 
مثل وزارت ارشاد یا سازمان تبلیغات و امثال اینها بایستی 
به کسانی که در کار نشر کتاب و تولید کتاب فعّال هستند، 
کمک کنند. ما نیاز داریم به اینکه به اینها کمک بشود. البته 
من امســال که به این مراکز کتاب مراجعه کردم و سؤال 
کردم، معلوم شــد کمکهایی از طرف مسئولین به همه  یا 

بعضی از ناشرین می شود.  
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: دســتگاه هایی همچون 
وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه 
تولید کتاب مناسب برای نســل جوان و »وزارت آموزش 
و پــرورش« و »وزارت علــوم« نیز بایــد در زمینه ترویج 
کتابخوانی میان نوجوانان و جوانــان بیش از پیش تاش 
کنند تا هم زمینه کتابخوانی فراهم شود و هم کتاب خوب 

در اختیار آنان قرار گیرد. 
ایشان در سخنان خود درباره ۳ موضوع ویژه تاکید کردند 

که در این زمینه ها کمبود کتاب خواندنی داریم و باید درباره 
آنها تبیین شود؛ مشــروطیت، دفاع مقدس و همین طور 
امام خمینی )ره( ۳ موضوعی بودند که رهبر معظم انقاب 
توصیه کردند که کتاب هایی مناسب و خواندنی درباره آنها 

تولید شود. 
گفتنی اســت در جریان دیدار ایشــان از غرفه انتشارات 
امیرکبیــر، مرقومه  کوتاهــی بر صفحه نخســت یکی از 
جلدهای »قصه های خوب برای بچه های خوب« نگاشتند. 
ایشــان پیش از این نیز درباره  این کتاب گفته بودند: »من 

خودم را از جهت رسیدگی به فرزندانم، بخشی مدیون این 
مرد و کتاب این مرد می دانم... در ســطح شعاع ارتباطات 
فامیلی و دوستانه، هرجا دستم رسید و فرزندی داشتند که 
مناسب بود با این قضیه، این کتاب ایشان را معرفی کردم. » 
قصه های خوب برای بچه های خوب« به قلم مرحوم مهدی 
آذر یزدی، کتاب نام آشنای انتشــارات امیرکبیر است که 
داستان های کهن فارســی را به زبان کودکان و نوجوانان 
بازخوانی می کند و چاپ نود و نهم آن در نمایشگاه کتاب 

عرضه شده است. 

یك روز 
اردیبهشتی با
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رهبرمعظمانقلابرواجمحفل
قرآندرجامعهراستودند

تمجید مكرر
حرکت هم افزای ملــی »زندگی 
بــا آیه ها« بــا محوریــت حفظ 
موضوعی آیاتی از قــرآن کریم از 
ماه رمضان با مشــارکت بیش از 
۱۰ میلیون نفر و محوریت ۳۰ آیه 
کام الله مجید کار خود را به شکل 
عملیات سراســری در کشور آغاز 
کرد و  با اضافه شــدن آیات دیگر 
از این مصحف شــریف، همچنان 
ادامه خواهد داشت. این حرکت و 
رواج قرآن در جامعه موجب شــد 
در روزهای گذشــته رهبر معظم 
انقاب در مقاطــع مختلف از آن 

تمجید کنند.
رهبر معظــم انقاب اســامی 
عصر روز یکشــنبه ۱۹ فروردین 
۱4۰۳ در دیدار دو و نیم ســاعته 
با حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان 
و نمایندگان تشکل های سیاسی، 
اجتماعــی و فرهنگــی و علمی 
دانشــگاه ها، ماه رمضان امسال را 
از لحاظ بــروز و ظهور جنبه های 
معنوی در جامعــه از جمله رواج 
جلســات تاوت، ماهــی خوب 
خواندند و در ادامــه هیئت های 
فعّال و افطار های خیابانی در این 

ماه را بارزش دانستند.
ایشــان در این دیــدار فرمودند: 
»امســال بحمدالله ماه رمضان، 
ماه رمضانِ خوبی بود، بخصوص 
رواج قرآن، تاوت قــرآن، برای 
بنده خیلی خرســندکننده بود. 
اینکــه در شــهر های مختلف، 
افراد متعــدّدی، گاهــی حتّی 
نوجوان هایی به ایــن خوبی، به 
این روانی، گاهــی از حفظ، قرآن 
تــاوت می کنند - ایــن یکی از 
آرزو های بــزرگ بنــده بود که 
بحمدالله میبینم دارد تحقّق پیدا 
میکند و تحقّق پیدا کرده - بار ها 

خدا را شکرگزاری می کنم.«
همچنیــن رهبر معظــم انقاب 
اســامی در خطبه های نماز عید 
فطر بیان کردند: جلــوه ی قرآن 
در سراســر این ماه چشمگیر بود. 
یکی از نقطه های برجسته ی ماه 
رمضان امســال بحمدالّله شیوع 
تاوت قرآن در بین اقشار مختلف 

مردم در سراسر کشور بود.
در همین حال رهبر معظم انقاب 
در پاســخ به نامه حجت الاسام 
محمد قمــی، رئیس ســازمان 
تبلیغــات اســامی در خصوص 
جزئیات حرکــت هم افزای ملی 
زندگی با آیه ها، نکات زیر را مرقوم 

فرمودند:
»بسمه تعالی

کار قرآنی در شــمار مبارک ترین 
کارهای اسامی و جهادی است. 
مراقب باشــید در نیمه ی راه رها 

نشود.
پیگیری نکردن کارهــا و روزآمد 
نکردن برنامه ریزی ها آفت بزرگ 

سرفصل های شوق انگیز است.
در باب قــرآن، کار لازم ابتدایی، 
فهم معانی کام خداوند اســت و 

البته حفظ هم بسیار مهم است.«

همراهباحرکتهمافزایملیزندگیباآیهها

یك پویش 
نام»چارك«دوبارهبرسرزبانهاافتاد

گردهمایی در دهكده قرآنی
کمتر از یک هفته پــس از اجتماع ۱2۰ هــزار نفــری روزه داران در نیمه مضان در 
ورزشگاه آزادی تهران و تشکیل محفل امام حسنی ها، کیلومترها دورتر، در گوشه ای 
از استان بوشهر، بزرگ ترین »محفل« قرآنی روستایی کشور با حضور بیش از ۸ هزار 

نفر از مردم به مناسبت شهادت امیرالمومنین علی )ع( برگزار شد.
عصر روز ۱۳ فروردین عوامل برنامه تلویزیونی »محفل« به روســتای چارک در ۱۶ 
کیلومتری غرب خورموج، مرکز شهرســتان دشتی از توابع اســتان بوشهر رفتند تا 
برنامه ای که قرار بود ۱4فروردین از شــبکه ۳ پخش شــود را با حضور پرشور مردم 

قرآنی چارک ضبط کنند. 
میزبانی روستای چارک شهرستان دشتی استان بوشهر به سابقه آن بازمی گردد که 
به عنوان نخستین دهکده قرآنی کشور شــناخته می شود؛ روستایی که رهبر معظم 
انقاب اســامی هم از آن یاد کرده بودند؛ وقتی جوانی از این روستا در حضور ایشان 
تاوت داشت. درباره این محفل قرآنی روستایی گفتنی هایی است که مرورشان خالی 

از لطف نیست.
۱۳ فرودین برنامه تلویزیونی محفل در روســتای قرآنی چارک جلوی دوربین رفت 
و تصاویر حضور گسترده مردم این اســتان در سراسر کشور دیده شد. جواد احمدی 
منفرد، رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسامی استان بوشهر با ارائه توضیحاتی درباره 
بزرگترین گردهمایی قرآن دوســتان در دهکده قرآنی چارک گفت: »این برنامه با 
حضور ۸۰۰۰ نفر از کل استان بوشــهر برگزار و برای اطاع رسانی از همه ظرفیت ها 
استفاده شد؛ از جمله زیرنویس شبکه ســه، اعام در برنامه محفل، سیمای استانی، 

بنر های تبلیغی، پیامک، فضای مجازی و....«
او دلیل برگزاری این محفل در روســتای چارک را ســابقه قرآنی این روستا دانست 
و افزود: »باتوجه به سبقه روستا و عاقه مردم روســتا به فعالیت های قرآنی، چارک 
به عنوان اولین دهکده قرآنی کشور ثبت شده است. این روستا نزدیک به ۱2۰ قاری و 
چندین حافظ قرآن دارد. همچنین ۷۰-۸۰ درصد مردم این روستا توانایی روخوانی 
و روانخوانی قرآن را دارند. این روستا از دیرباز مهد آیین ها و نوا های قرآنی و دینی بوده 

است.«
رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اســامی استان بوشــهر ادامه داد: »بعد از انقاب 
اسامی، برنامه محفل قرآنی چارک بزرگ ترین محفل روستایی کشور شناخته شده 
اســت. جمعیت به قدری زیاد بود که در تصور نمی گنجید. مردم در گرمای سوزان 

بوشهر شرکت کردند و تا پایان مراسم با شور و شوق حضور داشتند.«

18 میلیون مخاطب

سهم ناشران خانواده سازمان تبلیغات اسلامی از نمایشگاه کتاب 1403
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ماهنامه رویداد ملی نهضت

نشریه داخلی سازمان تبلیغات اسلامی ذی القعده 1445

3خرداد ماه 1403 ماهنامه

سورهبهروایتسیما سورهدراكرانهمدرخشید

روی پرده نقره ای
سازمان سینمایی ســوره آثاری را 
برای سبد فرهنگی خانواده ها در ایام 
نوروز روی پرده سینماها برد. آثاری 
که پیش از این در جشــنواره های 
ملی نمایش داده شــده بودند حالا 
پایشان به پرده ســینماها جلوی 
چشــمان مخاطبان عام باز شــد. 
فیلم هایی کــه پس از اکــران در 
سینماها، محبوب گیشه ها شدند 
به طوری که آســمان غرب پس از 
۶ هفته اکــران و آپاراتچی پس از 
۷ هفته اکران به فــروش بیش از ۵ 

میلیارد تومانی دست یافتند. 

آسمان غرب

   کارگردان: محمد عسگری
   تهیه کننده: حبیب والی نژاد

   موضوع: روایتی از 
حماسه آفرینی شهید 

علی اکبر شیرودی، خلبان 
کبرای هوانیروز  را در 

روز های نخست شروع 
جنگ در غرب کشور

   بازیگران: میاد کی مرام، 
امیرحسین آرمان، نادر 
فاح، آرمین رحیمیان، 

کریم امینی، روح الله زمانی، 
راهله لطفی، محمدرضا 

صولتی

آپاراتچی

   کارگردان: علی طاهرفر
   تهیه کننده: سجاد 

نصراللهی نسب
   موضوع: روایت 

دلبستگی های یک 
نقاشِ ساختمانِ عاشقِ 

سینما که سودای 
ساخت نخستین فیلم 

سینماییی اش را در سر 
می پروراند.

   بازیگران: تورج الوند، 
فاطمه مسعودی فر، 

بهنام تشکر، امید روحانی، 
علیرضا استادی و هومن 

برق نورد

روی میز 
نمایشگاه 
کتاب 3۵

انتشارات خانواده سازمان تبلیغات 
اسامی امسال هم مانند سال های 
گذشته با دستی پر آماده مهم ترین 
رویداد کتاب کشور شدند. 
رویدادی که هر سال آخرین 
روزهای اردیبهشت مهمان مصلی 
امام خمینی )ره( تهران می شود 
و کتاب دوستان کشور را میزبانی 
می کند. »سوره مهر«، »مهرک«، 
»امیرکبیر«،  »شکوفه«، »شرکت 
چاپ و نشر بین الملل« و »نشر 
صاد« به میدان آمدند برای به 
نمایش گذاشتن سبد نشر سازمان 
تبلیغات اسامی.

ضد
کارگــردان:کارگــردان: امیرعبــاس ربیعــی / تهیه کننــده:  تهیه کننــده: محمدرضا شــفیعی / 
موضــوع:موضــوع: روایتی از ترور شــهید بهشــتی / زمان پخش:  زمان پخش: دوشــنبه ۱۳ 

فروردین ماه

مصلحت
کارگردان: کارگردان: حســین دارابی  / تهیه کننــده: تهیه کننــده: محمدرضا شــفاه / موضوع: موضوع: 
روایتــی از انتخاب ســخت یــک شــخصیت سیاســی بیــن عدالت و 

مصلحت/ زمان پخش: زمان پخش: یکشنبه ۵ فروردین

اخت الرضا
کارگــردان:کارگــردان: ســیدمجتبی طباطباییــی / تهیه کننــده:تهیه کننــده: ســید مجتبــی 
طباطباییی، جعفر ادیب / موضوع: موضوع: روایتی از سفر حضرت معصومه)س( 

به ایران / زمان پخش: زمان پخش: شنبه ١١ فروردین

هناس
کارگردان: کارگردان: حســین دارابی  / تهیه کننــده:تهیه کننــده: محمدرضا شــفاه / موضوع: موضوع: 
زوایای زندگی پرتاطم داریوش رضاییی نژاد از شهدای ترور هسته ای، 

همسر و فرزندش / زمان پخش: زمان پخش: چهارشنبه یکم فروردین

لوپتو
کارگــردان: کارگــردان: عبــاس عســکری / تهیه کننــده: تهیه کننــده: محمد حســین صادقی، 
احســان کاوه / موضوع:موضوع: تاش یک نوجوان بــرای نجات پدرش بعد 
از تعطیلــی کارگاه عروسک ســازی اش / زمان پخش:زمان پخش: ســه شــنبه ٢٩ 

اسفندماه

همراهباحرکتهمافزایملیزندگیباآیهها

یك پویش 
در چنین شرایطی و برای آن كه مفاهیم اصلی قرآن در زندگی آحاد جامعه ساری و جاری 
شود، طرح زندگی با آیه ها شــکل گرفت. محور اصلی این حركت آن است كه تعدادی از 
آیات قرآن كریم كه پاســخگوی نیاز های واقعی امروز جامعه محســوب می شود برای 
قشــر های مختلف از كودک، نوجوان، زن و مرد، و طیف های مختلف با ادبیات خودشان 

توضیح داده شود.
تمركز كار نیز بر حفظ موضوعی بود برای آن كه لازمه رسیدن به آن، چنین است كه آیات 
ابتدا درست خوانده شوند، سپس ترجمه و درک شده و در مرحله بعد حفظ شوند تا خود 

مقدمه ای باشند برای عمل به مفاهیمی كه این ایات بر آنها تاكید دارند.
 در فصل پاییزگذشــته به عنوان یك مقدمه ۱۲ آیه ای كه مسائل و نیاز های جامعه را در 
زمینه  حجاب و عفاف پاسخ می داد، در طرحی باعنوان »مستورا« مورد دقت قرار گرفت 
كه خیلی موثر بود و اقبال زیادی داشت. این روند موجب شــد در ماه رمضان گام اول با 

حفظ 30 آیه طی شود كه استقبال زیادی از آن صورت گرفت.
حجت الاســام علی تقی زاده، دبیر نهضت ملی زندگی با آیه ها 
كه شامگاه ۲۵ فروردین مهمان برنامه گفت و گوی ویژه خبری 
شبکه خبر بود، در این رابطه گفت: در همین ماه مبارک رمضان 
تاش كردیم كه اضاع مختلفــی را در این پویش كنار هم قرار 
بدهیم تا بتوانیم بیشــترین جامعه مخاطب خودمان را متاثر از 

مفاهیم و معارف این آیات كنیــم. از یك طرف تبلیغات 
محیطی گســترده ای داشــتیم بالغ بر ۵ هزار سازه  

تبلیغی در تهران و شهرستان های مختلف از بیلبورد 
و عرشه های پل تا امور دیگری كه باعث بشود آیات 
قرآن به چشــم افراد بخورد و انــس پیدا بکنند. 
همچنین در بحث فضای مجازی از تمامی پلتفرم ها 
از روبیکا، تلوبیون، شــاد، بله، باد صبا، مجموعه  
زیرساخت هایی كه وجود داشت استفاده شد. ما 
بیش از ۷00 میلیون بار تماشا در فضای مجازی از 
محصولات مختلفی كه تولید شده بود در این ماه 
مبارک رمضان داشتیم. منتها افرادی كه به صورت 
ویژه درگیر شدند و یك اقدامی انجام دادند یعنی 
مثا اگر یك لینکی آمده بود وارد آن لینك شدند 
و با آیات ســعی كردند ارتباط بگیرند حدود ۱۸ 
میلیون نفر بودند و افرادی كه فرای یك اقدام ساده 

وارد یك مسابقه شدند و تا انتهای آن مسابقه رفتند 
بالغ بر ۱0 میلیون نفر بودند.

شــاید تصور برخی افراد آن باشــد کــه جامعــه فعلی ایرانــی و بویژه جوانترهــا اقبال 
چندانی به مباحث دینی ندارند ولی این تصور با واقعیت همخوانی ندارد. بنا به گفته 
حجت الاسام علی تقی زاده دبیر نهضت ملی زندگی با آیه ها، براساس چند نظرسنجی 
که در مراکز معتبر افکار ســنجی تهیه شــده، بالغ بر ۷۵ درصد افراد شرکت کننده در این 
نظرسنجی، از این که قرآن را حفظ نیستند حسرت می خورند. همچنین بالغ بر ۷۰ درصد 
مردم اعام کرده اند که حاضرند مبالغ قابل توجهی را برای آموزش قرآن و یادگیری قرآن 
هزینه کنند. بالغ بر ۹۲ درصد آنها هم تمایل داشتند که فهم و تدبر در قرآن را پیش ببرند. 

شــبکه های تلویزیونی در ماه مبارک رمضان بستر پخش فیلم های سینمایی تولید 
شده در سازمان سینمایی سوره بودند؛  آثار فاخری که پیش از این در جشنواره های 
مختلف فیلم درخشیده بودند و هنگام پخش در سینما هم سهم زیادی از گیشه را به 
خود اختصاص دادند و حالا به مناسبت همزمانی ماه مبارک رمضان با نوروز امسال، 

به آنتن شبکه های تلویزیونی راه یافتند. در ادامه اجمالی این آثار را مرور کرده ایم.

18 میلیون مخاطب

»آبنبات لیمویی«، »پری خانه ما«، »پرسه 
در لوسیل«، »آذرخش و رقص فانتوم ها«، 
»تهرانِ جــان«، »ریل هــای زنگ زده«، 
»کامــا«، »شــبیه افســانه ها«، »مــا 
غیرممکنیم« و »آواز آن پرنده آتشــین« 
از جمله آثار جدیدی بود که این نشــر به 
سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران آورد.

ســوره مهر عاوه بر کتاب هایی با موضوع 
ادبیــات انقاب اســامی و دفاع مقدس، 
عناوین بســیاری با موضوع رمان، روایت، 
هنر های نمایشــی، زندگی نامه، موسیقی 

و... در نمایشگاه عرضه کرد.

مجموعه هــای »رنــج تــو جاریســت 
)فلســطین(«، »تاب آوری«، »اندیشــه 
»زنــان  »آمریکاشناســی«،  ایرانــی«، 
مسلمان« و »اخاق پژوهی« در امیرکبیر 
و مجموعه های »قصه های زیبای مولوی«، 
»ما خانواده ایــم« و »یه کوچولو قصه« در 
نشــر شــکوفه از عناوین تازه این دو نشر 
خانواده ســازمان تبلیغات اسامی است. 
کتاب هایی که امیرکبیر به نمایشگاه آورد 
شــامل موضوعات تاریخ اســام و ایران، 
ادبیات ایران و جهــان، فرهنگ و تمدن، 

سفرنامه و رمان های بزرگ دنیا می شد.

بیشترین موضوعات شــرکت چاپ و 
نشــر بین الملل پیرامون تاریخ اسام 
و تشــیع، خانواده، تاریخ معاصر ایران، 
شــعر و ادبیات داســتانی اســت، که 
برخــی از عناوین جدیــد عبارتند از؛ 
»از ساخ خانه تا مهدیه«، »بازنویسی 
»خون هایــــش«،  منتهی الآمــال«، 
»علمدار پاراچنــار«، »ارض موعود«، 
»خاک نشــــین«، »ســـــــیره نامه 
امیرالمومنیــن، جلــد 4«،  »فــرار 
مــاردوش«، »پرونــده مختارنامه« و 

»دنیایی که آدم ساخت«.

انقاب اســامی، دفاع مقدس، فرهنگ 
و تمدن ایران اســامی، ســبک زندگی 
ضد اســتکباری، خانواده، حجاب، شهید 
سلیمانی، موضوعات عاشــورایی، تبلیغ 
ضد صهیونیستی، پیامبر اسام)ص( و ... از 
جمله موضوعات و سرفصل هایی است که 
انتشــارات صاد با خود به نمایشگاه کتاب 
آورده اســت. برگزاری جشن امضا کتاب 
»بیروط« نوشــته ابراهیم اکبری دیزگاه، 
رونمایی از کتاب»پایتون« و  »اساطیر در 
متون کهن فارســی« از جمله برنامه های 

جانبی این انتشارات در نمایشگاه است.

سوره مهر 
و مهرک

امیرکبیر و 
شکوفه 

چاپ و نشر 
بین الملل

 نشر
صــــــاد
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محفل آزادی
در هفتمین روز از فروردین ماه ۱4۰۳ و در روزهایی که بســیاری از 
مردم تهران تعطیات نوروزی را سپری می کردند، استادیوم صدهزار 
نفری آزادی مملو از جمعیت روزه داری بــود که در نیمه ماه مبارک 
رمضان و روز ولادت باســعادت کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی 
علیه السام در اجتماع »محفل قرآنی امام حسنی ها« حاضر شدند. 
این اجتماع در عصر نیمه رمضان، چند بهانه داشــت؛ مهم ترین آن 
همدردری با مردم مظلوم غزه بود، به این نشان که در کنار پرچم های 
ایران، پرچم های فلسطین هم در دســتان جمعیت تاب می خورد، 
عکس شهدای غزه در گوشه و کنار استادیوم به چشم می آمد و زیاد 
النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین هم میهمان ویژه این 
برنامه شــد. بهانه دیگر پویش »زندگی با آیه ها« بود و دیگری برنامه 
تلویزیونی »محفــل«؛ برنامه ای قرآنی و جذاب که رمضان امســال 
برای دومین ســال متوالی روی آنتن سیما رفت و بیش از سال پیش 

مخاطب داشت.

»محفل« دوباره گل كاشت
برنامه قرآنی »محفل« محصول مشترک مرکز هنری رسانه ای نهضت 
و شبکه سوم سیما برای دومین ســال متوالی در ماه مبارک رمضان 
هر شب پیش از افطار، روی آنتن رســانه ملی رفت. این برنامه که در 
فصل جدید با محوریت »زندگی با آیه ها«، میزبان چهره های مردمی 
قرآنی و افراد تاثیرگذار قرآنی کشور بود، دوباره و حتی موفق تر از سال 
گذشته توانســت بینندگان خود را راضی نگه دارد. ضبط این برنامه 
از مدتها قبل در مقبرة الشهدای شــهرک شهید محاتی و زیر گنبد 
بزرگ آبی رنگ حسینیه نزدیک آن انجام شد و اوایل اسفند گذشته، 
حجت الاسام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسامی، از پشت 

صحنه  این برنامه  تلویزیونی بازدید کرد.

قرآن؛ دستورکار 
فعالیت های نهضت

مرکز هنری رسانه ای نهضت همپای دیگر اعضای خانواده 
بــزرگ ســازمان تبلیغــات اســامی در پویــش »زندگی 
با آیه ها« نقشــی جدی ایفا کــرده و با تولیــدات هنری و 
رســانه ای گوناگون به وظایف خــود بخوبی عمــل کرده 
اســت؛ محض نمونه دو برنامــه پراســتقبال »محفل« 
که ماه رمضان روی آنتن شــبکه 3 ســیما رفت و دیگری 
»محفل بزرگ اما حسنی ها« در اســتادیوم آزادی هر دو از 

فعالیت های این مرکز محسوب می شدند.



دادهنما

خرداد ماه 1403   .   ذی القعده 1445

نشریه داخلی سازمان تبلیغات اسلامی روابط عمومی

علی بن مهزیار گوید به امام جواد علیه السلام عرض کردم فدایت 
شوم زیارت حضرت رضا )ع( افضل است یا زیارت امام حسین)ع( 

حضرت فرمودند: زیارت پدرم امام رضا )ع( افضل است چون 
امام حسین )ع( را تمامی مردم زیارت می کنند و پدرم را تنها 

شیعیان خاص زیارت می کنند.

 5,782
نفر درعملیات »زندگی 

با آیه ها، کلید پیشرفت 
محله ها« در سراسر ایران 

شرکت کردند. 

 1966
 گزارش سهم

 استان گلستان در 
گزارش های ارسالی به 

عملیات »زندگی با آیه ها، 
کلید پیشرفت محله ها« 

بود.  این استان از این نظر 
با اختلاف از دیگر استان ها 

جلوتر بود. 

 40,000
نفر در روز میلاد با سعادت 

حضرت معصومه )س( و 
روز دختر، در محفل قرآنی 

»مثل ستاره« در جوار حرم 
کریمه اهل بیت )س( در قم 

حضور یافتند.  

 ۳000
دختر دانش  آموز تهرانی به 

همت بنیاد نهضت پیشرفت 
بانوان روز دوشنبه 24 

اردیبهشت در جشن بزرگ 
»فردامون« در مجموعه 

ورزشی شهید شیرودی 
شرکت کردند. 

 20,000
نفر در اراك جشن به یاد 

 ماندنی »مثل ستاره« 
را به مناسبت دهه کرامت 

و میلاد باسعادت امام 
هشتم، علی بن موسی الرضا 

علیه السلام برپا کردند.

 6
 عنوان کتاب مهم و 

راهبردی جدید در خصوص 
نقد و بررسی تفکر وهابیت 

ازسوی پژوهشکده 
تبلیغ و مطالعات اسلامی 

 باقرالعلوم )ع( در 
نمایشگاه کتاب تهران 

عرضه شد.

درشبولادتباسعادتکریماهلبیتحضرت
امامحسنمجتبی)علیهالسلام(جمعیازاستادان
زبانوادبپارسیوشاعرانجوانوپیشکسوتبا
رهبرمعظمانقلاباسلامیدیدارکردند.حضرت
آیتاللهخامنهایدرایندیدارگفتند:دلمانبرای
اینجلسهتنگشدهبودوبرایشمادوستانعزیز
وشعرایعزیز.الحمدللهخدایمتعالتفضلکردو
توانستیمیکباردیگراینجمعرادراینجاببینیم...

یادداشت اختتامیه هفته هنر انقلاب 1402 برگزار شد

تحویل سال هنری به وقت آوینی

هفته هنر انقاب را می توان در زمــره مهم ترین رخدادهای 
حوزه هنری انقاب اسامی قرار داد. اتفاقی که هر سال به یاد 
سید شهیدان اهل قلم، شهید مرتضی آوینی از 2۱ فروردین 
ماه کلید می خورد. هر سال در هفته هنر انقاب رویدادهای 
هنری و نشســت های مختلف با هنرمندان، پژوهشگران و 
ادیبان برگزار و بعد از آن، در مراسم اختتامیه، چهره هنر سال 

معرفی می شود.
به نوعی می توان گفت جشن آغاز سال هنری هنرمندان، 2۱ 

فروردین و سالروز شهادت شهید آوینی است.
»چهره ســال ۱4۰2 هنر انقاب اســامی« با نظرخواهی 
سراســری از مدیران فرهنگی، هنرمندان، فعالان فرهنگی 
و رســانه ای انتخاب و نامزدهای اولیه بــه »کمیته انتخاب 
نامزد های نهایی چهره سال هنر انقاب« معرفی شدند. امسال 
اعضای این کمیته، مرتضی سرهنگی، علیرضا قزوه، احمدرضا 
درویش، کورش زارعی، سیدمســعود شجاعی طباطبایی و 

محسن مومنی شریف بودند.
در مراســم اختتامیه هفته هنر انقاب امســال که با حضور 
مسئولان فرهنگی کشور برگزار شــد، ابتدا انیمیشن »بچه 
زرنگ« به تهیــه کنندگی حامد جعفری بــه عنوان رویداد 
برگزیده هنر انقاب معرفی شــد. این انیمیشــن که اثری 
قهرمان محور و ماجراجویانه برای کودکان و خانواده محسوب 
می شود، تنها فیلم غیر کمدی سینمای ایران است که توانست 
به باشگاه ۶۰ میلیاردی های ســینمای ایران وارد شود و در 

جمع ۶ فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران قرار بگیرد.
نامزدهای »چهره سال ۱4۰2 هنر انقاب اسامی« متشکل 
از امیر بشیری برای نویسندگی و کارگردانی کنسرت نمایش 
»کلنل«، کمال تبریزی و علیرضا طالب زاده برای نویسندگی 

و کارگردانی مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری«،  راضیه 
تجار برای انتشار رمان »یاس کبود« و تقریظ رهبر انقاب بر 
کتاب »اسم تو مصطفاست«، افشین عاء برای نقش آفرینی 
موثر و بهنگام در سپهر شعر انقاب اسامی و مسعود نجابتی 
برای فعالیت های موثر بین المللی در حوزه گرافیک از جمله 
دیوارنگاره »و فتح قریب« در مرز سرزمین های اشغالی بود که 
در نهایت این هنرمند هنرهای تجسمی به عنوان چهره هنر 

انقاب در سال ۱4۰2 انتخاب و معرفی شد.
همچنین محمدرضا سرشار )مشهور به رضا رهگذر( نویسنده، 
پژوهشگر، منتقد ادبی و گوینده به عنوان چهره ماندگار هنر 
انقاب معرفی شد. او نگارش آثاری چون، »اصیل آباد«، »اگه 
بابا بمیره«، »گرداب ســکندر«، »آنک، آن یتیم نظرکرده«، 
»تشنه دیدار«، »هســتم اگر می روم«، »قصه پر غصه ما«، 
»بیست سال تاش«، »یثرب شهر یادها و یادگارها«، »نردبان 
جهان« و »مهاجر کوچک« را در کارنامه خود دارد. آریستیدس 
استبان هرناندز گوئررو، ملقب به »آرس«، کارتونیست کوبایی 

نیز به عنوان چهره بین المللی هنر مقاومت معرفی شد.

از  یکــی  نیروپــروری  و  کادرســازی 
رویکردهای ســازمان تبلیغات اسامی 
اســت. بیانیــه گام دوم انقاب نیز باید 
مد نظر قرار گیرد تا نخبگان در این حوزه 
بیش از گذشته فعالیت داشته باشند. 
با چنین رویکردی است که باید با تعامل 
با فرهیختگان و اندیشمندان با روش 

جامعه نگرانه در حوزه فرهنگ عمل کرد.

حضــرت آقا در ابتدای شــروع بــه کار 
دولت بر موضوع بازســازی فرهنگ و 
رسانه تاکید کردند و ایشان در جلسات 
بعدی نیز بر لزوم بازســازی نرم افزار و 
مدیریت فکری جامعه تاکید کردند که 

باید به این مطالبات توجه کرد.

ما را در شبکه های 
اجتماعی دنبال کنید
@sazmantablighaat

تلاش های داخلی و برون مرزی حوزه هنری برای نمایش مظلومیت غزه؛

از تهران تا هاوانا
در روز قدس همه آدم های ظلم ســتیز، بــرای دفاع از حق 
مظلومان غزه کاری کردند؛ یک نفر پرچم به دست گرفت و 
به راهپیمایی روز قدس رفت، یک نفر دیگر موسیقی و کلیپ 
ساخت و بودند کســانی مثل هنرمندان حوزه هنری انقاب 
اسامی که به میدان آمدند و از ســوریه تا برزیل و از کوبا تا 

ایران، آثاری هنری برای فریاد مظلومیت غزه تولید کردند.

  دیوارنگاره کوبا و رویداد سوریه
حوزه هنری انقاب اسامی با دو اقدام هنری در دو کشور 
کوبا و سوریه، همراه هنرمندان آزاده و حامیان مردم غزه شد.

خلق دیوارنگاره ای با موضوع همبستگی با مردم فلسطین 
در کشور کوبا یکی از این اقدامات بود که تحت اشراف مرکز 
هنرهای تجسمی حوزه هنری انقاب اسامی و با محوریت  
آرس کارتونیست  مشهور کوبایی شکل گرفت. این دیوارنگاره 
به همت شش هنرمند کوبایی بر یکی از دیوارهای شهر هاوانا 
پایتخت کوبا نقش بست. همچنین رویداد هنری »الثار قادم« 
)انتقام در راه است( با مشارکت مســعود نجابتی از ایران، 
عبدالعزیز دهر از عراق، ادیر جودار و بلیعد جعودان از الجزایر، 
علی جروان از فلسطین و محی الدین الحمصی از سوریه در 

اردوگاه یرموک و در میان آوارگان فلسطینی برگزار شد.

  وارثین
عکس صحنه پردازی شده »وارثین« که مجاهدت و فداکاری 
مردم مظلوم فلســطین را با حال و هوایــی متفاوت روایت 
می کند در آســتانه روز جهانی قدس بر دیوارنگاره میدان 
انقاب نقش بست. این عکس با زبانی بین المللی مقاومت 
مجاهدانه  مردم فلسطین را به مجاهدت های پیامبران الهی 
پیوند می زند و روایتی متفــاوت از این مقاومت عظیم ارائه 
می کند. عکس صحنه پردازی شده  »وارثین« به کارگردانی 
سیداحسان باقری و با حمایت حوزه هنری انقاب اسامی 

تهیه شده است.

اکنون به نوآوری و طراحی نو در حوزه 
تبلیغات اســامی نیــاز داریــم. ورود 
فناوری های جدید به عرصه تبلیغات 
اسامی بســیار مهم و ضروری است و 

باید با زبان مخاطب آشنا بود.

جنــگ شــناختی از ســال ۱۹۷۰ طراحی 
شده و در این میان ۲۰۰ مقاله در خصوص 
جنگ ترکیبی نگارش شــده اســت. با 
چنین تدارکات و پشــتوانه دشــمن با 
مخاطب شناسی، برنامه های مختلفی 
جملــه  از  مختلــف  قشــرهای  بــرای  را 

نوجوانان و بانوان تدارک دیده است.

باید مخاطب را با واقعیت آشنا و آن ها 
را در مسیر درســت اقناع کنیم؛ موضوع 
اقناع ســازی مخاطبان به فراینــد جهاد 
تبیین گره خورده اســت بنابراین باید 
رویکرد و ســویه حرکت ها و مأموریت ها 
به سمت تبیین گری باشد. رهبر معظم 
انقاب بارها در بیانات سال های گذشته 
خود به جهاد تبیین تاکید کرده اند و این 
موضــوع، اهمیــت تبییــن به ویــژه برای 
نســل های جوان و نوجــوان را برجســته 
می ســازد. هــم اکنــون کارهــای متعــدد 
فرهنگــی در این خصوص انجام می شــود 
ولی کسانی که در این حوزه اشراف ندارند 
نباید بدون علم و آگاهی وارد میدان شوند.

هرکســی به اندازه ســهم خود باید 
نســبت بــه جهــاد تبیین احســاس 
تکلیف داشــته باشد اما شــرط اصلی 
جهاد تبییــن فهــم درســت و دقیق از 
موضوع است. روشنگری و تبیین یکی 
از رســالت های مهم سازمان تبلیغات 
اســامی اســت. اکنون بــا هجمه ها و 
جنگ ترکیبی دشمن مواجه هستیم 
و بدون جهاد تبیین نمی توان با جنگ 

ترکیبی دشمنان مقابله کرد.

نوزدهمین دوره آزمون 
تخصصی ارزیابی و 

اعطای مدرک تخصصی 
به حافظان قرآن، 

با رشد ۲۰ درصدی 
تعداد متقاضیان، با 

حضور ۱۱ هزار و ۸۱۶ نفر 
از حافظان قرآن در 

۳۱استان برگزار شد. در 
این آزمون استان های 

تهران، خراسان رضوی، 
همدان، اصفهان و قم 
بیشترین متقاضیان 
حضور را داشتند که از 

این تعداد، ۷۵ درصد را 
بانوان تشکیل می دادند.  

عاوه بر متقاضیان 
ایرانی، متقاضیان 

حضور در آزمون مذکور، 
شرکت کنندگان از ۱۰ کشور 

دنیا نیز برای دریافت 
مدرک تخصصی حفظ 

قرآن آزمون دادند.

رشد اشتیاق 
 به حفظ

قرآن کریم

تهران
خراسان رضوی

همدان
اصفهان

قم
فارس

خوزستان
سیستان و بلوچستان

کرمان
یزد

خراسان جنوبی
آذربایجان شرقی

هرمزگان
کرمانشاه

گلستان
مرکزی

کردستان
مازندران

زنجان
کهگیلویه و بویراحمد

لرستان
قزوین

گیلان
بوشهر

اردبیل
آذربایجان غربی

خراسان شمالی
چهارمحال و بختیاری

سمنان
البرز

ایلام

1700  �������������������� تهران
1617  ���������� خراسان رضوی
8۳۳  ������������������ همدان
7۳0  ������������������ اصفهان
قم�������������������������  717

1700
1617

8۳۳
7۳0

717
58۳

505 
485

4۳7
4۳0

404
۳۳7

۳02
282

261
227

201 
18۳ 

177 
168 

16۳ 
16۳ 

156 
154 

140 
114 

86  
85 

82 
50 
44 

تعداد کل متقاضیان
 11,816

استان های پیشتاز

ضَا أَفْضَلُ أَمْ زِیَارَةُ بِی جَعْفَرٍ جُعِلْتُ فِدَاکَ زِیَارَةُ الرِّ  قُلْتُ لَِ

 أَبِی عَبْدِ الِلَّه الْحُسَیْنِ فَقَالَ زِیَارَةُ أَبِی أَفْضَلُ وَ ذَلِکَ أَنَّ
یعَةِ اسِ وَ أَبِی لَ یَزُورُهُ إِلَّ الْخَوَاصُّ مِنَ الشِّ أَبَا عَبْدِ الِلَّه یَزُورُهُ کُلُّ النَّ

جهاد تبیین،مقدمه ورود 
به جنگ ترکیبی

     حجت الاسلام
روح الله حریزاوی   
قائم مقام سازمان 
تبلیغات  اسلامی 

 10,۳42
عملیات  در   گزارش 

کلید  آیه ها،  با  »زندگی 
ثبت  محله ها«  پیشرفت 
عملیات  عنوان  این  شد؛ 

سراسر  مساجد  تبدیل 
قرآنی  پایگاه های  به  ایران 

بنیاد  همت  به  که  بود 
پویش  در راستای  هدایت و 

آیه ها«  با  »زندگی   ملی 
رمضان مبارک  ماه   در 

برگزار شد.   


